Notum sit Omnibus presencium noticiam nabituris, quod 
ego Jaxa dictus de Snelwald et dominus Novecivitatis promitto 
bona fide in liijs scriptis cappellano meo Milo te plebano in 
Novacivitate bona dotalia ecclesie sue iam dicte sive sit in 
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censuum sive proventuum quorumcunque tarn in villa Theodrici 
quam in Novacivitate nunquam de cetero verbo vel facto per me 
vel per meos minuete vel violare, sed tanquam propria fideliter 
protegeré ac promoveré. Et cum elemosine sive bona dotalia 
prefate ecclesie videlicet in Novacivitate ad prefatum plebanum 
tamquam ad suos predecessores cum omni dominio iure pleno 
libere et quiete pro usibus et utilitate sua nullis condicionibus 
sive excepcionibus vel quibuscunque occasionibus interpositis • 
dinoscantur pertinere, hoc idem ins sit expressum scilicet cum 
omni dominio sub iure pleno, libere et quiete super bonis dota- 
libus ecclesie sepedicte predicto plebano ac suis successoribus 
veluti temporibus bone memorie domini Henrici dicti de Bosem- 
berk nee non predecessorum meorum ratum et firmum inviolabi- 
liter habitum fuit, perpetúe do et concedo. Et ne hec acta a me 
nee a mils infringantur posteris, do ei in testimonium literas 
meas sigilli mei munimine roboratas; huius rei sunt testes 
Lupoldus plebanus de Hocenploz, Henricus plebanus de villa 
Gotfridi, Johannes plebanus de Pommirswiz, Nicolaus advo
cates de Hocenploz, Arnoldus advocates de Novacivitate, Perch- 
toldus dictes sapiens civis de Novacivitate, Nicolaus Scultetus 
de Longoponte, Mączko de Lubrac (sic) et alii quamplurimi fide 
digni. Acta sunt hec in Criskowicz Anno domini Millesimo tre- 
centesimo vicésimo primo infra octavas Trinitatis feria quarta.

III.
1384. Fest ruar 7.

Vergleich zwischen Arzt und Apotheker in Schweidnitz.
Nettestes Schweidmtzer Stadtbuch f. 105.

Secunda feria p. purif. b. virg. Johannes apothecarius nun
quam maletractare facietenus aut tergotenus promisit coram 
nobis Henricum medicum; si eum maletractaverit, quod potest 
eum convincere testibus, debet priora cum modernis restaurare.

Bd. VII. Heft I. 14

Zwei historische Notizen aus einem alten Missale.
Mitgetheilt von Dr. Alw inSchu! tz.

Unter den zahlreichen Missalen, welche in der Maria-Magdalencn- 
Bibliothek aufbewahrt werden, ist durch die Schönheit seiner Malereien 
besonders eins ausgezeichnet, das vielen Anzeichen nach böhmischen 
Ursprungs 1372 schon in den Besitz der Magdalenenkirche kam'). In 
dem diesem Missal vorangestellten Kalendarium finden sich zwei Notizen 
eingetragen, welche wohl ein weiteres Interesse verdienen.

Anno domini M°ccccoxixo in liac die sanctorum Abdon 
et sennen (Jul. 30.) die dominica Interempti sunt viri bone 
memorie cónsules noue ciuitatis principaliter Judex cum suis 
seruitoribus post hoc uiginti (?) ciuium cum alijs tribus consu- 
libus et alijs multis discretis nequiter sunt interfecti et tamquam 
canes de pretorio proiecti per iniquos (?) wyclefistas nam quod- 
quod invenerunt omnes interfecerunt ex eo quod noluerunt con
sentiré nequicijs eorum nec erat qui defenderet viuente rege 
Wenceslao.

Anno domini M°cccc°xix0 próxima die post Assumpeio- 
nem sánete marie mortuus est rex wenceslaus prae nimia 
angustia et auxietate non ualens resistere wyclefistis nequicijs 
eorum nam dixerunt manifeste sibi nolle obedięe nec subiecti

*) Alte Signatur 120.
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esse ex eo si nollet consentiré nequicijs eorum, et hoc cum ad 
aures eins peruenisset contremuit et comota sunt omnia viscera 
eins sic quod prae tedio invasit eum mors subitánea propter 
apoplexiam. Altera die post mortem ipsius excussa sunt omnia 
claustra in praga a minimo usque ad supinum. Tercia die post 
mortem ipsius combustum est claustrum carthusiensium usque 
ad fundum et spoliati sunt omnibus rebus tamquam a predo- 
nibus. Istis eciain diebus confregerunt omnes ymagines que 
solempniores per omnes ecclesias. per totam pragam non erat 
qui defenderet. wyclefiste regnabant
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